
Zápis z 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 9. 3. 2026 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje (OK) (předsedající).  
 

Bod programu 1.1. 
Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk.  Schválený program schůze: 

1.1. Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (OK) (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Dotační program 13_01_Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků hasičů 

Olomouckého kraje 2026 – vyhodnocení (DT č. 13_01_02) (str. 3) 
1.6. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu OK Horské službě ČR, o.p.s. (str. 3) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 

vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 1, 2, 4 a 5 (str. 3) 
2.2. Přehled zahraničních aktivit v roce 2025 a návrh na rok 2026 (str. 3) 
2.3. Žádosti o individuální dotaci v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů (str. 3) 
3.1. Personální záležitosti školství (str. 4) 
3.2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzděl. soustavy v OK za šk. rok 2024/2025 (str. 4) 
3.3. Dotační program (DP) 04_02_Studijní stipendium OK na studium v zahraničí v roce 

2026 – vyhodnocení (str. 4) 
3.4. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, 

výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2026 – vyhodnocení (str. 4) 
3.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 4) 
3.6. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2026 – vyhlášení (str. 5) 
3.7. Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru a zápůjčce (str. 5) 
3.8. Financování příspěvkových organizací (PO) z oblasti školství (str. 5) 
3.9. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 5) 
3.10. Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem (str. 5) 
4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2026 – rozpočtové změny (str. 7) 
5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 7) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 7) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 7) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 7) 
5.5. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
6.1. Dodatek č. 48 ke zřizovací listině PO Správa silnic Olomouckého kraje (str. 8) 
6.2. Financování PO Koordinátor Integrovaného dopravního systému OK (str. 8) 
7.1. Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci OK po valorizacích (str. 8) 
8.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v DP Program na podporu 

technického a sportovního vybavení sport. a tělovýchovných zařízení a sportovní 
činnosti v OK v roce 2025 mezi OK a spolkem FC Kostelec na Hané, z.s. (str. 8) 

8.2. Hry XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027 – účast reprezentace OK (str. 9) 
9.1. Žádosti o poskytnutí individ. dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství (str. 9) 
9.2. Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci protipovodňových opatření 

s retencí v povodí Desné (str. 9) 
10.1. Dohoda o ukonč. a vypořádání příkazní sml. ke koncesnímu řízení u nemocnic (str.9) 
10.2. Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací (str. 9) 
10.3. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických PO (str. 9) 
10.4. Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravot. PO za rok 2025 (str. 10) 
10.5. Dodatek č. 15 smlouvy o nájmu nemovitostí (str. 10) 
11.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov pro seniory Radkova 

Lhota – dobudování EPS s napojením na PCO a elektroinstalace“ (str. 10) 
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11.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum – poskytovatel 
sociálních služeb Šternberk – Dobudování EPS s napojením na PCO“ (str. 10) 

11.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci 
– Revitalizace vodních prvků v zámeckém parku Čechy pod Kosířem “ (str. 10) 

11.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Klíč – centrum sociálních služeb 
– rekonstrukce budovy Selské náměstí, Olomouc“ (str. 10) 

11.5. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení průzkumných, 
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Muzeum a galerie v Prostějově 
– Hvězdárna“ (str. 11) 

11.6. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka – Modernizace 
lůžkového fondu pavilonu A“ (str. 11) 

11.7. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky 
úsporných opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ (str. 11) 

11.8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (str. 5) 
11.9. Podání projektu do 58. výzvy IROP (str. 6) 
12.1. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti sociální 2026 včetně jejich financ. (str. 11) 
12.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 11) 
12.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 11) 
12.4. DP 08_03_Program pro oblast protidrogové prevence v r. 2026 – vyhlášení (str. 12) 
12.5. Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p. o. – stížnost (str. 12) 
13.1. Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2026 – aktualizace (str. 6) 
13.2. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 6) 
13.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt Regionální partnerství v OK II. (str. 6) 
13.4. DP Kotlíkové dotace v OK V. – dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace (str. 6) 
13.5. Centra odborné přípravy 2026 – schválení realizace a financování projektů – 

revokace (str. 6) 
13.6. Projekty PO – schválení podání projektů do programu ERASMUS+ (str. 7) 
13.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu na 

podporu cestovního ruchu a lázeňství ve městě Jeseník (str. 7) 
13.8. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – změna DTM OK II (str. 7) 
13.9. Dohoda o konvalidaci Smlouvy o konsorciu, ve znění Dodatku č. 1 (str. 7) 
14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
15. Různé 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
O programu 39. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/1/2026 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk – informoval o kontrole plnění usnesení rady. O předloženém 
materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/2/2026 
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Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk – podal informace k zápisům z jednání komisí. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/3/2026 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk – sdělil informace k zápisům a usnesením ze zasedání výborů 
ZOK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/4/2026 
 

Bod programu 1.5. 
Dotační program 13_01_Dotace na činnost a akce spolků a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2026 – vyhodnocení (DT č. 13_01_02) 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk – shrnul informace k vyhodnocení dotačního titulu a k návrhu na 
poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/5/2026 
 

Bod programu 1.6. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Horské službě ČR, o.p.s. 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk – seznámil radní s materiálem, týkajícím se poskytnutí finančního 
daru ve výši 200 000 Kč Horské službě ČR o.p.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/6/2026 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 1, 2, 4 a 5 
Bod uvedl Svatopluk Binder – přednesl informace k vyhodnocení dotačních titulů  

č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu, č. 2 – Podpora rozvoje zahraničních vztahů,  

č. 4 – Podpora rozvoje cestovního ruchu a č. 5 – Podpora kinematografie. Předložený materiál 

včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/7/2026 
 

Bod programu 2.2. 
Přehled zahraničních aktivit v roce 2025 a návrh na rok 2026 
Bod uvedl Svatopluk Binder – navrhl ke schválení rozsah zahraničních aktivit OK pro rok 2026 
v rámci jednotlivých partnerských regionů a informoval o realizovaných akcích a aktivitách OK 
v roce 2025 v oblasti zahraniční spolupráce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/8/2026 
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Bod programu 2.3. 
Žádosti o individuální dotaci v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedl Svatopluk Binder – okomentoval informace k návrhu na poskytnutí dotace subjektu 
Rychlebské stezky z.s., na projekt s názvem "Zajištění trvalé udržitelnosti Rychlebských 
stezek" a subjektu Klub českých turistů, oblast Olomoucký kraj na projekt s názvem "Údržba 
pěších, lyžařských a cyklistických tras s pásovým značením v Olomouckém kraji". Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/9/2026 
 

Bod programu 3.1. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Svatopluk Binder – krátce zdůvodnil předložení personálních záležitostí školství.  
O předloženém materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/10/2026 
 

Bod programu 3.2. 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 
2024/2025  
Bod uvedl Svatopluk Binder – požádal radní o schválení textu předložené výroční zprávy. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/11/2026 
 

Bod programu 3.3. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2026 – vyhodnocení 
Bod uvedl Svatopluk Binder – jedná se o vyhodnocení dotačního programu v oblasti školství. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/12/2026 
 

Bod programu 3.4. 
Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2026 – vyhodnocení 
Bod uvedl Svatopluk Binder – informoval radní o vyhodnocení žádostí podaných v rámci 
předloženého dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/13/2026 
 

Bod programu 3.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Svatopluk Binder – podal informace k důvodům nevyhovění žádosti o dotaci žadateli 
ARPOK, o.p.s., a k návrhu na poskytnutí dotace příjemci ASOCIACE KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ 
ČESKÉ REPUBLIKY, z. s., na projekt „Gastro Olomouc Olima Cup 2026/Moravský cukrářský 
šampionát 2026“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/14/2026 
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Bod programu 3.6. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2026 – vyhlášení 
Bod uvedl Svatopluk Binder – sdělil informace potřebné ke schválení pravidel Podpory 
mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 
2026. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
doplněn text „ihned“ a upraven termín z „18. 5. 2026“ na „23. 3. 2026“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/15/2026 
 

Bod programu 3.7. 
Souhlas s uzavřením smlouvy o úvěru a zápůjčce 
Bod uvedl Svatopluk Binder – shrnul informace k uvedenému bodu. V bodu 1 usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – upraven termín  
z „31. 12. 2025“ na „31. 12. 2026“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/16/2026 
 

Bod programu 3.8. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Svatopluk Binder – seznámil radní s financováním PO z oblasti školství dle 
předloženého materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/17/2026 
 

Bod programu 3.9. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Svatopluk Binder – přednesl informace k aktualizaci plánu oprav a investic PO OK 

na rok 2026. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/18/2026 
 

Bod programu 3.10. 
Výjimka z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým krajem 
Bod uvedl Svatopluk Binder – okomentoval informace k výjimce z naplněnosti třídy ve střední 
škole zřizované OK s účinností od 9. 3. 2026. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/19/2026 
 

Bod programu 11.8. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
Bod uvedl Pavel Jelínek – jedná se o souhlas se zněním rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekty „Transformace příspěvkové organizace Centrum Dominika Kokory – objekt Kokory 

č. p. 299“, „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov – urgentní příjem“ a „SMN a.s. - o.z. 

Nemocnice Přerov – urgentní příjem“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 

schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/45/2026 
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Bod programu 11.9. 
Podání projektu do 58. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu  
Bod uvedl Pavel Jelínek – okomentoval informace ke schválení podání projektu „Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – objekt Slatinice“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/46/2026 
 

Bod programu 13.1. 
Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2026 – aktualizace 
Bod uvedl Pavel Jelínek – podal informace k aktualizaci Pravidel DP OK 15_01 Smart region 
Olomoucký kraj 2026 spočívající ve vyhlášení pilotního dotačního titulu 15_01_04 Podpora 
chytré městské mobility formou služby sdílených kol/elektrokol. V bodu 5 usnesení byla 
provedena technická oprava – upraven termín ze „ZOK 22. 6. 2026“ na „15. 6. 2026“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/52/2026 
 

Bod programu 13.2. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedl Pavel Jelínek – sdělil informace k financování projektů „Vybavení pracovišť OLÚ 
Paseka systémem pro přepis mluveného slova do textové podoby“ a HACKATHON 2026 
„Když data promluví“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/53/2026 
 

Bod programu 13.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt Regionální partnerství v Olomouckém kraji II. 
Bod uvedl Pavel Jelínek – přednesl k odsouhlasení Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

a Podmínek realizace projektu „Regionální partnerství v Olomouckém kraji II." Předložený 

materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/54/2026 
 

Bod programu 13.4. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace  
Bod uvedl Pavel Jelínek – seznámil radní s dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/55/2026 
 

Bod programu 13.5. 
Centra odborné přípravy 2026 – schválení realizace a financování projektů – revokace 
Bod uvedl Pavel Jelínek – informoval přítomné o důvodech revokace usnesení 
č. UR/36/66/2026 ze dne 9. 2. 2026. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/56/2026 
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Bod programu 13.6. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+  
Bod uvedl Pavel Jelínek – okomentoval informace ke schválení podání projektů dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/57/2026 
 

Bod programu 13.7. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu na 
podporu cestovního ruchu a lázeňství ve městě Jeseník 
Bod uvedl Pavel Jelínek – navrhl ke schválení podání projektu „Jeseník na cestách – 
propagace města prostřednictvím žáků Hotelové školy na odborných soutěžích“ PO Hotelová 
škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/58/2026 
 

Bod programu 13.8. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – změna DTM OK II  
Bod uvedl Pavel Jelínek – předložený materiál se týká znění Změnového Rozhodnutí 
č. 1 k projektu „Digitální technická mapa Olomouckého kraje II“. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/59/2026 
 

Bod programu 13.9. 
Dohoda o konvalidaci Smlouvy o konsorciu, ve znění Dodatku č. 1 
Bod uvedl Pavel Jelínek – krátce zdůvodnil uzavření dohody k zachování platnosti Smlouvy 
o konsorciu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/60/2026 
 

 
Svatopluk Binder a Pavel Jelínek opustili jednání v 9:38 hod. 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2026 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Ladislav Okleštěk – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/20/2026 
 

Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 

Bod programu 5.5. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
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Ladislav Okleštěk navrhl sloučit diskuzi a hlasování k bodům programu č. 5.1.–5.5. Všichni 
přítomní s návrhem souhlasili. Poté okomentoval jednotlivé materiály. 
 
U materiálu č. 5.5. byla v bodu 6 usnesení provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – odstraněny nadbytečné položky „Realizuje“ a „Termín“ a odpovídající osoba 
opravena z „Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje“ na „Hana Kamasová, vedoucí 
odboru majetkového, právního a správních činností“. 
 
Hlasování o bodech 5.1.–5.5.: 
K projednanému bodu č. 5.1. bylo přijato usnesení č. UR/39/21/2026 
K projednanému bodu č. 5.2. bylo přijato usnesení č. UR/39/22/2026 
K projednanému bodu č. 5.3. bylo přijato usnesení č. UR/39/23/2026 
K projednanému bodu č. 5.4. bylo přijato usnesení č. UR/39/24/2026 
K projednanému bodu č. 5.5. bylo přijato usnesení č. UR/39/25/2026 
Pro: všichni přítomní (8) 
Předložené materiály č. 5.1.–5.5. včetně návrhů usnesení byly schváleny bez věcných úprav. 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 48 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Bohuslav Hudec – krátce zdůvodnil předložení dodatku ke zřizovací listině Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/26/2026 
 

Bod programu 6.2. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Bohuslav Hudec – předložený materiál se týká zapojení finančních prostředků 
z finančního vypořádání neinvestičních příspěvků na dopravní obslužnost za předchozí 
kalendářní rok od PO KIDSOK do rezervy na dopravní obslužnost k financování nedoplatků 
u dopravní obslužnosti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/27/2026 
 

Bod programu 7.1. 
Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého kraje po valorizacích 
Bod uvedl Bohuslav Hudec – jedná se o schválení ceny dopravního výkonu veřejné linkové 

dopravy (Kč/km) pro rok 2026. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 

úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/28/2026 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
Program na podporu technického a sportovního vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení a sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2025 mezi 
Olomouckým krajem a spolkem FC Kostelec na Hané, z.s. 
Bod uvedla Monika Hryzbilová – informovala o důvodech uzavření dodatku, kterým se 

prodlužuje termín použití a termín předložení finančního vyúčtování dotace. Předložený 

materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
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K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/29/2026 

 

Bod programu 8.2. 
Hry XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027 – účast reprezentace Olomouckého 
kraje 
Bod uvedla Monika Hryzbilová – podala informace k předpokládané účasti sportovní 
reprezentace Olomouckého kraje na Hrách XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/30/2026 
 

Bod programu 9.1. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedla Irena Blažková – sdělila podrobné informace týkající se žádostí o poskytnutí 
individuálních dotací uvedených v přílohách usnesení. V bodu 4 usnesení byla provedena 
technická oprava, která byla radním promítána – upraven termín z „8. 11. 2025“ na „8. 12. 
2025“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/31/2026 
 

Bod programu 9.2. 
Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci protipovodňových opatření s retencí 
v povodí Desné 
Bod uvedla Irena Blažková – shrnula informace o spolupráci na přípravě a realizaci 
protipovodňových opatření s retencí v povodí Desné mezi OK a Svazkem obcí údolí Desné. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/32/2026 
 

Bod programu 10.1. 
Dohoda o ukončení a vypořádání příkazní smlouvy ke koncesnímu řízení u nemocnic 
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – seznámil radní s návrhem na schválení uzavření Dohody 
o ukončení a vypořádání smluvních vztahů mezi OK a J&T advokátní kancelář s.r.o. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/33/2026 
 

Bod programu 10.2. 
Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – přednesl základní informace ke změně plánu oprav a investic 

zdravotnických PO na rok 2026. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 

úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/34/2026 
 

Bod programu 10.3. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky zdravotnických příspěvkových 
organizací 
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – okomentoval informace ke schválení zástupců OK jako členů 
a náhradníků do komise pro hodnocení nabídek pro veřejné zakázky Odborného léčebného 
ústavu Paseka, příspěvkové organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
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K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/35/2026 
 

Bod programu 10.4. 
Zpráva o činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických příspěvkových 
organizací za rok 2025 
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – jedná se o zprávu o činnosti rad pro kontrolu hospodaření 
zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2025. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/36/2026 
 

Bod programu 10.5. 
Dodatek č. 15 smlouvy o nájmu nemovitostí 
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – seznámil radní s předmětem dodatku ke smlouvě o nájmu 
nemovitostí mezi AGEL Středomoravskou nemocniční a.s., jako nájemcem a OK jako 
pronajímatelem. V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava – vypuštěna nadbytečná 
položka „Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/37/2026 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov pro seniory Radkova Lhota 
– dobudování EPS s napojením na PCO a elektroinstalace“  
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – předložený materiál se týká uzavření dodatku ke smlouvě 
mezi OK a společností Elektromont – Hulín, s.r.o. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/38/2026 
 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum – poskytovatel 
sociálních služeb Šternberk – Dobudování EPS s napojením na PCO“  
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – jedná se o uzavření dodatku ke smlouvě mezi OK 

a společností ELEKTRO-FLEXI s.r.o. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 

schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/39/2026 
 

Bod programu 11.3. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Revitalizace vodních prvků v zámeckém parku Čechy pod Kosířem “  
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – informoval přítomné o dodatku ke smlouvě mezi OK 

a společností Ekostavby Brno, a.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 

bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/40/2026 
 

Bod programu 11.4. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Klíč – centrum sociálních služeb – 
rekonstrukce budovy Selské náměstí, Olomouc“  
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – podal informace o dodatku ke smlouvě mezi OK a společností 
POZIMOS, a.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
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Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/41/2026 
 

Bod programu 11.5. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní o provedení průzkumných, 
projektových a inženýrských prací a činností pro akci „Muzeum a galerie v Prostějově 
– Hvězdárna“  
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – sdělil informace k uzavření dodatku ke smlouvě mezi OK 
a společností NARAA s.r.o. V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava – text 
„Dodatek č. 2“ nahrazen textem „Dodatek č. 3“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/42/2026 
 

Bod programu 11.6. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka – Modernizace 
lůžkového fondu pavilonu A“  
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – shrnul informace k uvedenému bodu.  Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/43/2026 
 

Bod programu 11.7. 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 
opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ 
Bod uvedl Vladimír Lichnovský – seznámil radní s důvody dodatku ke smlouvě o dílo na 
realizaci stavby mezi OK a společností Hroší stavby Morava a.s. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/44/2026 
 

Bod programu 12.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2026 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Martin Škurek – krátce zdůvodnil změnu plánu oprav a investic příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2026. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/47/2026 
 

Bod programu 12.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Martin Škurek – navrhl ke schválení změnu názvu schválené neinvestiční akce, 
navýšení závazných ukazatelů – průměrný přepočtený počet pracovníků a limit mzdových 
prostředků. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/48/2026 
 

Bod programu 12.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 
Bod uvedl Martin Škurek – předkládá k projednání žádost o individuální dotaci v oblasti 
sociální, žadatele – OLiVy z.s. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 



 12 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/49/2026 
 

Bod programu 12.4. 
Dotační program 08_03_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2026 – 
vyhlášení 
Bod uvedl Martin Škurek – jedná se o návrh na vyhlášení dotačního programu. Předložený 

materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/50/2026 
 

Bod programu 12.5. 
Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, p. o. – stížnost 
Bod uvedl Martin Škurek – informoval o prošetření stížnosti na Nové Zámky – poskytovatele 

sociálních služeb, p. o., včetně závěrů šetření. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 

byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/51/2026 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Zbyněk Vočka, zástupce ředitelky – jedná se o vyhodnocení zadávacích řízení 
na realizace veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/61/2026 
 

Bod programu 14.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Zbyněk Vočka, zástupce ředitelky – přednesl informace k zadávacím řízení na 

zajištění realizací veřejných zakázek a podal návrh na personální složení komisí pro 

hodnocení a posouzení nabídek pro tyto zakázky. Předložený materiál včetně návrhu 

usnesení byl schválen bez úprav. 

Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/39/62/2026 
 

 
 
 

Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z 36., 37. a 38. schůze rady, zápisy z 36. jednání 
rady dne 9. 2. 2026 a z 37. jednání rady dne 16. 2. 2026 a z 38. jednání rady dne 23. 2. 2026 
se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:30 a ukončena v 10:20 hod. 
 
 
 
Schůze rady proběhla v zasedací místnosti rady v budově Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Dan Chromec. 
 
Jednání předčasně opustili Svatopluk Binder a Pavel Jelínek (odchod 9:38 hod.). 
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Další přítomné osoby na schůzi rady 9. 3. 2026: 5 (zástupce ředitelky úřadu, vedoucí odboru 
kancelář hejtmana, vedoucí organizačního oddělení, uvolněný člen zastupitelstva pro oblast 
pomoci a obnovy zaplavených oblastí a zapisovatelka). 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 39. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 9. 3. 2026". 
 
 
Zápis pořízen dne: 16. 3. 2026 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 16. 3. 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ladislav Okleštěk v. r. 
      hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 
  
      JUDr. Vladimír Lichnovský v. r.                                  Ing. Monika Hryzbilová v. r. 
            1. náměstek hejtmana                                                náměstkyně hejtmana 
 
 

https://www.olkraj.cz/rada-usneseni-rok-2026/usneseni-z-39-schuze-rok-konane-dne-09-03-2026-zverejnene-13-3-2026
https://www.olkraj.cz/rada-usneseni-rok-2026/usneseni-z-39-schuze-rok-konane-dne-09-03-2026-zverejnene-13-3-2026

